
 

18/03/2025                                                                                                                                                                                                            

21/2025 21/2025 



 

18/03/2025                                                                                                                                                                                                          2 

21/2025 

 

BOLETIM INFORMATIVO EXTRAORDINARIO Nº 021/25 

GUAPIMIRIM/RJ,18 DE MARÇO DE 2025. 

 

 

PORTARIA 066/2025 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais; 

 

CONSIDERANDO a recomendação de aprimoramento do sítio oficial da Câmara Municipal de Guapimirim buscan-
do alcançar os níveis balizados pela Lei nº 12.527, de 18 de novembro de 2011 (Lei de acesso à informação); 

 

CONSIDERANDO a Cartilha de Orientação produzida pelo Tribunal de Contas do Estado - RS, cedida para utilização 
pela ATRICON, com o objetivo de adequar o respectivo conteúdo ao Programa Nacional de Transparência Pública; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR os servidores: PEDRO GUILHERME TEIXEIRA DIAS, matrícula 033 e CLAUDIO HENRIQUE DOS 
SANTOS, matrícula 026, para que procedam o monitoramento e atualizações no sitio oficial da Câmara Municipal 
de Guapimirim, devendo bimestralmente emitir relatórios de evolução e adequação nos pontos de que trata a re-
comendação do Processo Administrativo 045/2025. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

Guapimirim, 14 de março de 2025. 

 

 

 

 

Marlon Pereira da Rocha 

Presidente 



 

18/03/2025                                                                                                                                                                                                          3 

21/2025 


		2025-03-18T15:30:54-0300
	MARLON PEREIRA DA ROCHA:12559328720




